
 
 
 

 

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN, CALIFICACIÓN DE OFERTAS Y 
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 015-2023-OEFA-PRIMERA CONVOCATORIA 
“ADQUISICION DE RELOJES BIOMETRICOS DE CONTROL DE ASISTENCIA” 

  
En la ciudad de Lima, a los 16 días del mes de octubre de 2023, se reunieron los miembros 
integrantes del comité de selección designado mediante FORMATO DE DESIGNACIÓN 
DE COMITÉ DE SELECCIÓN Nº 0037-2022-OEFA, a fin de llevar a cabo la admisión, 
evaluación, calificación de ofertas y otorgamiento de la buena pro del presente 
procedimiento de selección. 
 
El quorum necesario que exige la normativa de contratación pública se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 
 
 
• LUIS EDUARDO CABRERA SILVA   Presidente Titular  
• KAROL GIAMPIER BONILLA ÑAUPAS   Primer miembro titular 
• VICTOR MANUEL ESTRELLA PRADO   Segundo miembro titular 

 

El Presidente del comité de selección inició la reunión y manifestó que se registraron a 
través del SEACE, dentro del plazo establecido en el cronograma, los siguientes 
participantes: 
 
 

Nro. RUC/Código Nombre o Razón Social 
Fecha de 

registro en el 
procedimiento 

Estado 

1 10003740582 SANCHEZ FLORES LUIS HUMBERTO 
2023-10-01 
10:12:12.0 

Válido 

2 10167090678 MEDINA CAMACHO RUTH BETHSABET 
2023-09-26 
12:15:14.0 

Válido 

3 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 
2023-09-25 
09:00:46.0 

Válido 

4 20346949318 DMS PERU SAC 
2023-09-28 
23:04:44.0 

Válido 

5 20514535222 MARKOVATIONS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2023-10-03 
09:01:24.0 

Válido 

6 20522593711 IMPORTACIONES YOSMAR S.A.C. 
2023-09-25 
22:38:27.0 

Válido 

7 20536411306 ENERBOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
2023-10-03 
22:45:57.0 

Válido 

8 20600737261 DG SEGURIDAD INTEGRAL S.A.C. 
2023-09-25 
11:08:15.0 

Válido 

9 20601100593 INNOVA TECNOLOGIA CORP S.A.C. - INNOVA TC 
2023-09-26 
11:12:48.0 

Válido 

10 20605361901 INVERSIONES MARHIL S.R.L. 
2023-09-24 
09:34:08.0 

Válido 

11 20606100273 
L & F PROYECTOS Y SOLUCIONES SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA 
2023-09-24 
09:35:59.0 

Válido 

 
Asimismo, informó que presentaron sus ofertas a través del SEACE, los siguientes 
postores:  
 



 
 
 

 

 
 
Acto seguido el comité de selección procede con la verificación de la documentación 
solicitada para la admisibilidad de las ofertas presentadas. Asimismo, mediante 
MEMORANDO N° 00184-2023-OEFA/OAD-UAB-CS se solicita al área usuaria y técnica 
apoyo técnico para evaluar el cumplimiento del literal e) de los documentos de presentación 
obligatoria para la etapa de la admisión de ofertas, así como la demás documentación 
técnica que pueda estar contenida en las ofertas, por lo cual se posterga las etapas de 
admisión, evaluación, calificación y buena pro. 
 
Mediante Memorando N° 01337-2023-OEFA/OAD-URH, el área usuaria remite el 
Memorando N° 00445-2023-OEFA/OTI, el cual indica: “(…) en relación al asunto y al 
documento de la referencia, para comentarle que se ha procedido a realizar la revisión de 
los aspectos técnicos de las propuestas presentadas por los postores MARKOVATIONS Y 
DMS PERU y se ha identificado que las mismas cumplen con lo requerido en las 
especificaciones técnicas.” 
 
 
1. ADMISIÓN DE OFERTAS  
 
Para la admisibilidad de las ofertas presentadas, el comité de selección verifica la 
presentación de los documentos requeridos para la admisión de ofertas, de acuerdo a lo 
establecido en el numeral 2.2.1.1 del capítulo II de la sección específica de las bases 
integradas, obteniendo el siguiente resultado: 
 
 
 



 
 
 

 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 015-2023-OEFA-PRIMERA CONVOCATORIA 
“ADQUISICION DE RELOJES BIOMETRICOS DE CONTROL DE ASISTENCIA” 

 
 

POSTOR N* 01 POSTOR Nº 02 

MARKOVATIONS S. A. C. DMS PERU S. A. C. 

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE 

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o mandatario 
designado para tal efecto. 

 
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda. 
 
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la 
promesa de consorcio, según corresponda. 

PRESENTA 
Vigencia de poder a favor de GUSTAVO 
ESQUIVEL VALERA como Apoderado 

emitida por la SUNARP Zonal Registral N° IX 
sede Lima Oficina Registral de Lima 

PRESENTA 
Vigencia de poder a favor de DEYANIRA LUZ 
VILLANUEVA JAUREGUI como Apoderado 

emitida por la SUNARP Zonal Registral N° IX 
sede Lima Oficina Registral de Lima 

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE 

d)  Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de 
la presente sección. (Anexo Nº 3)  

 

CUMPLE CUMPLE 

e) Folletos y/o catálogos y/o brochures y/o el manual del equipo y/o pantallazos de la página web y/o pantallazos del 
catálogo o brochure o manual y/o carta del fabricante, donde se acredite o demuestre el cumplimiento de las 
características técnicas requeridas, dicha acreditación será realizada al momento de la presentación de propuestas para su 
evaluación correspondiente, conforme al ANEXO 02 de las Especificaciones técnicas. 

CUMPLE1 CUMPLE*2 

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 

 

CUMPLE 
45 días Calendario 

 

CUMPLE 
45 días Calendario 

 

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante 
común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5) 

NO APLICA NO APLICA 

h) El precio de la oferta en oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. 
CUMPLE 

S/ 116,000.00 

CUMPLE 
S/ 138,961.52 

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA 

 

 
1 Evaluado mediante Memorando N° 00445-2023-OEFA/OTI por el área técnica.  
2 Evaluado mediante Memorando N° 00445-2023-OEFA/OTI por el área técnica. 



 
 
 

 

2. EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 
 
Con los resultados obtenidos en la admisión de ofertas, se procedió a evaluar las ofertas 
admitidas, aplicando el factor de evaluación previsto en el Capítulo IV de la sección 
específica de las bases integradas, obteniendo el siguiente orden de prelación:  
 

FACTOR DE EVALUACIÓN  
PUNTAJE / METODOLOGÍA PARA SU 

ASIGNACIÓN 

A. PRECIO 

 

Evaluación: 
 
Se evaluará considerando el precio ofertado por el postor. 
 
Acreditación: 
 
Se acreditará mediante el documento que contiene el precio de 
la oferta (Anexo Nº 6). 
  

La evaluación consistirá en otorgar el máximo 
puntaje a la oferta de precio más bajo y 
otorgar a las demás ofertas puntajes 
inversamente proporcionales a sus 
respectivos precios, según la siguiente 
fórmula: 

 
Pi  =     Om x PMP 
   Oi 
 
i= Oferta 
Pi= Puntaje de la oferta a evaluar 
Oi=Precio i   
Om= Precio de la oferta más baja 
PMP=Puntaje máximo del precio 
 

 
100 puntos  

 
 

FACTORES DE EVALUACIÓN 

PRECIO DE LA 
OFERTA 

S/ 
PUNTAJE 

BONIFICACIÓN DEL 
CINCO POR CIENTO 
(5%) POR TENER LA 

CONDICIÓN DE 
MICRO Y PEQUEÑA 

EMPRESA 

PUNTAJE 
FINAL 

ORDEN DE 
PRELACIÓN 

 
MARKOVATIONS S. A. C. 116,000.00 100.00 SI 105.00  1° 

DMS PERU S. A. C. 138,961.52 83.48 -- 83.76  2° 

 
3. CALIFICACIÓN DE LA OFERTA 
De los resultados de la evaluación realizada y el orden de prelación obtenido, se procedió 
con la calificación de las ofertas que obtuvieron el primer y segundo lugar, procediendo a 
verificar la presentación de los documentos para acreditar los requisitos de calificación 
previsto en el numeral 3.2 del Capítulo III de la sección específica de las bases integradas, 
teniendo como resultado: 
 
Orden de prelación: 01 

 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

 
MARKOVATIONS S. A. C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CUMPLE NO CUMPLE 
B 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

1 

 
V.E. S/.  126,788.64 
- El postor debe acreditar un monto facturado 

acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Monto no 
mayor a 03 veces Valor estimado)   

- En caso de Micro y Pequeña Empresa S/ 
30,000.00 (Monto no mayor al 25% del Valor 
estimado) 

El postor declara en Anexo N° 1 tener la condición de 
micro y pequeña empresa  
Folio; 02 
 
El Postor presenta: 
Documento: 
Contrato N° 012-ADQ-LIMA-IPD-MARKOVATIONS S.A.C. 
Entidad: 
Instituto Peruano del Deporte - IPD 
Objeto de la contratación: 
“Contratación de la Adquisición e instalación de solución 
de equipos de marcación biométrica para los Consejos 
Regionales del Deporte del Instituto del Deporte - IPD” 
Monto de la O. Compra: 
S/ 181,681.13 
Folios: 27 al 32 
 
Acreditación: 
Constancia de Cumplimiento de la Prestación N° 1282-
2020 emitida por la Unidad de Logística de IPD  
19.02.20 
Folio:26 

 

 



 
 
 

 

 

 
Orden de prelación: 02 

 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

 
MARKOVATIONS S. A. C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CUMPLE NO CUMPLE 
B 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

2 

 El Postor presenta: 
Documento: 
Contrato N° 049-2019-MINSA-DIRIS.LN/3 
Entidad: 
Redes Integradas de Salud Lima Norte – DIRIS LIMA 
NORTE 
Objeto de la contratación: 
“Adquisición de dispositivos biométricos para registro de 
asistencia de los Establecimientos de Salud de las Redes 
Integradas de Salud Lima Norte” 
Monto de la O. Compra: 
S/ 149,950.00 
Folios: 37 al 50 
 
Acreditación: 
Constancia de Cumplimiento de la Prestación N° 016-
2021 emitida por la Oficina de Abastecimiento de las 
Redes Integradas de Salud Lima Norte Ministerio de 
Salud  
05.03.21 
Folio:36 
No se procedió con la revisión de la demás experiencia 
dado que, con las contrataciones revisadas cumple 
con acreditar el requisito de calificación. 
 
 

 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICADA 

Cumple con los requisitos de calificación 

 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

 
MARKOVATIONS S. A. C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CUMPLE NO CUMPLE C. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  
 

 Requisitos:  
Experiencia mínima de dos (02) años como supervisor 
y/o coordinador en servicios de implementación y/o 
instalación y/o configuración de relojes biométricos, del 
personal clave requerido como Coordinador  

 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) 
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la 
experiencia del personal propuesto. 

JUAN DAVID DOLIS CASTRO 
Acredita Experiencia de más de 2 años con Constancia de 
Trabajo demitida por la Empresa MARKOVATIONS S. A. C. 
 
 

Folio: 162 
 

 

 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICADA 

Cumple con los requisitos de calificación 

 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

 
DMS PERU S. A. C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CUMPLE NO CUMPLE 
B 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

1 

 
V.E. S/.  126,788.64 
- El postor debe acreditar un monto facturado 

acumulado equivalente a S/ 250,000.00 (Monto no 
mayor a 03 veces Valor estimado)   

- En caso de Micro y Pequeña Empresa S/ 

30,000.00 (Monto no mayor al 25% del Valor 
estimado) 

El Postor presenta: 
Documento: 
Factura Electrónica 
F001-0021241 
Entidad: 
TECNOLOGIA DE ALIMENTOS S.A. 
Objeto de la contratación: 
Adquisición de Marcadores 
Monto de la F.E. 
$ 60,278.95 (TC SBS S/ 3.776) 
S/ 227,613.33 
Folios: 48 
No se considera los UPS 
 
Acreditación: 
Estado de CTA BCP  
Folio:49 

 

 



 
 
 

 

 

 

4. ACUERDOS DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
 
El comité de selección acuerda por unanimidad lo siguiente: 
 

• Otorgar la Buena Pro al Postor MARKOVATIONS S. A., por el monto total de S/ 
116,000.00 (Ciento Dieciséis Mil con 00/100 soles) para la ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA Nº 015-2023-OEFA - Primera Convocatoria “ADQUISICION DE 
RELOJES BIOMETRICOS DE CONTROL DE ASISTENCIA”. 

 
Finalmente, se procedió a la lectura de la presente acta y los presentes procedieron a 
suscribirla en señal de conformidad. 
 
 

 

 

 

Luis Eduardo Cabrera Silva 
Presidente Titular 

 

Karol Giampier Bonilla 
Ñaupas 

 

Victor Manuel Estrella Prado 
Segundo Miembro Titular 

 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

 
DMS PERU S. A. C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CUMPLE NO CUMPLE 
B 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA 
ESPECIALIDAD 

2 

 El Postor presenta: 
Documento: 
Factura Electrónica 
F001-0022289 
Entidad: 
SAN MIGUEL INDUSTRIAS PET S.A. 
Objeto de la contratación: 
Adquisición Marcadores 
Monto de la F.E. 
$ 34,149.20 (TC SBS S/ 4.114) 
S/ 140,489.81 
Folios: 50 
 
Acreditación: 
Estado de CTA BCP  
Folio:51 
No se procedió con la revisión de la demás experiencia 
dado que, con las contrataciones revisadas cumple 
con acreditar el requisito de calificación. 
 
 
 
 

 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICADA 

Cumple con los requisitos de calificación 

 
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR 

 
DMS PERU S. A. C. 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN 

CUMPLE NO CUMPLE C. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL 

C.1 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE  
 

 Requisitos:  
Experiencia mínima de dos (02) años como supervisor 
y/o coordinador en servicios de implementación y/o 
instalación y/o configuración de relojes biométricos, del 
personal clave requerido como Coordinador  

 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con 
cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple 
de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias 
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, 
de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

NANCY KATHERINE GARCIA FERNANDEZ 
Acredita Experiencia de más de 5 años con Constancia de 
Trabajo demitida por la Empresa DMS PERU S. A. C. 
 
 

Folio: 64 
 

 

 

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN 
CALIFICADA 

Cumple con los requisitos de calificación 



 
 
 

 

Primer Miembro Titular 
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